
 

Dunaújváros Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése  
13/2021. (V. 13.)1 önkormányzati rendelete 

az önkormányzat fenntartásában működő szociális és gyermekjóléti intézményekről 

Dunaújváros Megyei Jogú Város Polgármestere a katasztrófavédelemről és a hozzá 
kapcsolódó egyes törvényeknek módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdésében biztosított hatáskörében, a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 
szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1) bekezdés a) pontjában, 115. § (3) bekezdésében és a 
132. § (4) bekezdés d) pontjában, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1) bekezdésében, a 137. § (1) 
bekezdésében, a 148. § (5) bekezdésében és a 151. § (4a) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 13. § (1) bekezdés 8. pontjában és 8a. pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el: 

1. Az ellátások formái 

1. § 

(1) Dunaújváros Megyei Jogú Város Önkormányzata (a továbbiakban: önkormányzat) 
saját fenntartású intézményeiben a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 
1993. évi III. törvényben (a továbbiakban: Szt.) szabályozott szociális ellátások közül az 
alábbiakat biztosítja: 

a) alapszolgáltatások, ebből: 
aa) étkeztetést, 
ab) házi segítségnyújtást, 
ac) családsegítést és 
ad) az idősek nappali ellátását, 

b) szakosított szociális ellátások, ebből: időskorúak tartós bentlakásos elhelyezését, 
c) önként vállalt feladat, ebből: jelzőrendszeres házi segítségnyújtást. 

(2) Az önkormányzat saját fenntartású intézményeiben biztosítja a gyermekek védelméről 
és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 
szabályozott gyermekjóléti alapellátások közül: 

a) a gyermekjóléti szolgáltatást, 
b) gyermekjóléti központot, 
c) bölcsődei ellátást és 
d) a gyermekek átmeneti gondozását. 

(3) Az önkormányzat a Jószolgálati Otthon Közalapítvánnyal kötött közhasznú ellátási-
szerződés alapján biztosítja a fogyatékos személyek: 

a) nappali ellátását, 
b) ápolást, gondozást nyújtó intézményi ellátását, 
c) szociális foglalkoztatást és 
d) támogató szolgáltatást. 

(4) Az önkormányzat a Fészek Gyermekvédő Egyesülettel kötött feladatellátási 
szolgáltatási szerződés alapján biztosítja a gyermekek átmeneti otthonát. 

                                                 
1 A 23/2021. (VI.28.), a 16/2022. (VI.17.) a 22/2022. (IX.16.), a 18/2023. (III.16.), a 39/2023. (XI.20.), a 41/2023. 

(XI.29.), a 8/2024. (III.22.) és a 14/2024. (VII.19.) önkormányzati rendelet módosította. (Hatályos: 2024. október 1-től) 



 

(5) Az önkormányzat a Magyar Mentőszolgálat Alapítvánnyal kötött ellátási szerződés 
alapján biztosítja a hajléktalan személyek: 

a) átmeneti otthonát, 
b) nappali melegedőjét és 
c) éjjeli menedékhelyét. 
 

(6)2 Az önkormányzat a Miskolci Zsidó Hitközséggel kötött ellátási szerződés alapján 

szociális konyhát működtet. 

(7)3 Az önkormányzat a Baptista Tevékeny Szeretet Misszióval kötött ellátási szerződés 
alapján biztosítja a pszichiátriai betegek, valamint a szenvedélybetegek nappali 
ellátását. 

2. § 

(1) Az Egyesített Szociális Intézmény és Árpád-házi Szent Erzsébet Idősek Otthonai 
intézmény (a továbbiakban: ESZI) I. gondozási központja biztosítja: 

a) az étkeztetést, 
b) a házi segítségnyújtást, 
c) a jelzőrendszeres házi segítségnyújtást és 
d) demens személyek nappali ellátását. 

(2) Az ESZI II. gondozási központon keresztül biztosítja: 
a) az étkeztetést, 
b) a házi segítségnyújtást és 
c) az idősek nappali ellátását. 

(3) Az ESZI biztosítja az alapszintű ellátást nyújtó idősek otthonát. 

(4) Az ÚTKERESÉS Segítő Szolgálat biztosítja: 
a) a család- és gyermekjóléti szolgáltatást, 
b) a család- és gyermekjóléti központot, 
c) a gyermekek átmeneti gondozását (családok átmeneti otthona). 

(5) A Bölcsődék Igazgatósága Dunaújváros öt tagintézménye biztosítja a bölcsődei 
ellátást. 

3. § 

A 2. §-ban felsorolt intézmények a tevékenységükről szóló átfogó, szakmai beszámolót a 
beszámolóval érintett évet követő év május 31. napjáig küldik meg a fenntartó részére. 

2. Szociálpolitikai kerekasztal 

4. § 
(1) Az önkormányzat szociálpolitikai kerekasztalt működtet. 

(2)4 A szociálpolitikai kerekasztal tagja 
a) a humán ügyekért felelős alpolgármester, 

                                                 
2 Beiktatta a 22/2022. (IX.16.) önkormányzati rendelet 1.§-a 
3 Beiktatta a 22/2022. (IX.16.) önkormányzati rendelet 1.§-a 
4 Módosította a 39/2023. (XI.20.) önkormányzati rendelet 1.§-a 



 

b)Dunaújváros Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése idősügyi és szociális 
tanácsnoka, 
c) a szociális feladatot ellátó bizottság által delegált személy, 
d) az önkormányzat szociális intézményének vezetője, 
e) az önkormányzat gyermekjóléti intézményeinek vezetői, 
f) az önkormányzat egészségügyi intézményének vezetője, 
g) az önkormányzat köznevelési intézményének vezetője, 
h) a Dunaújvárosi Tankerületi Központ által delegált személy, 
i) a Dunaújvárosi Szakképzési Centrum által delegált személy, 
j)a Dunaújvárosban működő alapítványi fenntartású egészségügyi, szociális, gyermekjóléti 
és köznevelési intézmények képviselői, 
k) a helyi nemzetiségi önkormányzatok képviselői, 
l) a szociális szakmai területen Dunaújvárosban tevékenységet végző egyéb civil 
szervezetek képviselői,  
m) a Dunaújvárosban működő egyházak helyi vezetői. 

3. Étkeztetés 

5. § 

(1) Az étkeztetés igénybevételére az Szt. 62. §-ában foglalt személyeken kívül a 
következő személy és családja jogosult, aki: 

a) rendszeres pénzellátásban részesül, 
b) munkaügyi szervnél álláskeresőként regisztrált, 
c) saját ellátásáról gondoskodni képtelen, 
d) ellátásáról hozzátartozója, vagy a vele közös háztartásban élő családtagja nem 
gondoskodik, 
e) mozgásában korlátozott, 
f) tartós betegségben szenved vagy 
g) 75. életévét betöltött személy. 

(2) Az (1) bekezdés e)-f) pontjában és a Szt. 62. § (1) bekezdés b)-d) pontjában 
meghatározott egészségi állapot miatti rászorultságot háziorvosi igazolással kell igazolni. 

(3) Az ESZI-ben napi egyszeri meleg ebéd biztosítása a következők szerint történik: 
a) a gondozási központokban helyben fogyasztással, 
b) az étel elvitelével, vagy 
c) lakásra szállítással. 

(4) Az ESZI intézményvezetője külön eljárás nélkül köteles étkeztetést biztosítani, ha az 
ellátás hiánya az igénylő életét, testi épségét súlyosan veszélyezteti. Ilyen esetben az 
ellátás biztosítása legfeljebb a súlyos veszélyhelyzetet kiváltó ok fennállásáig tart. 

(5)5  

4. Idősek nappali ellátása 

6. § 

                                                 
5 Hatályon kívül helyezte a 39/2023. (XI.20.) önkormányzati rendelet 5.§ a) pontja 



 

Az ellátás keretében az intézményben az ellátott igényétől függően térítésmentesen 
naponta reggeli igényelhető. 

5. A szociális alapszolgáltatások keretében nyújtott ellátások igénybevétele, az 
ellátások megszüntetése 

7. § 

Azon ellátások esetében, ahol a jogszabály előírja az igénybevétel írásbeli formáját, a 
kérelmet személyesen, vagy postai úton kell benyújtani az intézmény vezetőjéhez. 

8. § 

(1) A szociális alapszolgáltatást az intézményvezető megtagadhatja, ismételt esetben 
pedig az ellátást megszüntetheti – az Szt.-ben foglalt eseteken túl – ha az ellátásra 
jogosult az ellátást szándékosan akadályozza, vagy agresszív, fenyegető magatartást 
tanúsít. 

(2) Az ellátást az intézményvezető megszünteti, ha az ellátott az ellátást egy hónapig nem 
veszi igénybe és távolmaradását előre nem jelenti be. 

9. § 

Ha az ellátást igénylő, vagy törvényes képviselője az intézményvezető intézkedését, 
döntését vitatja, az arról szóló értesítés kézhezvételét követő 8 napon belül – átruházott 
hatáskörben – Dunaújváros Megyei Jogú Város Polgármesteréhez (a továbbiakban: a 
polgármester) fordulhat. 

6. A gyermekjóléti alapellátások keretében nyújtott ellátások igénylése ellátás 
igénylése, intézményi jogviszony megszűnése, megszüntetése 

10. §6 

A gyermekjóléti szolgáltatás iránti kérelmet a kérelmező szóban vagy írásban terjeszti elő 
az intézményvezetőnél. 

11. § 

(1) A gyermekjóléti alapellátások keretében biztosított gyermekek napközbeni ellátása 
(bölcsődei ellátás) iránti kérelmet a szülői felügyeletet gyakorló szülő, vagy más törvényes 
képviselő szóban vagy írásban terjeszti elő a tagintézmény vezetőjénél, aki azt a 
beérkezések sorrendjében nyilvántartásba veszi. A bölcsődei ellátás iránti igény 
kielégítése a nyilvántartás sorrendiségén alapul. 

(2) A keresőtevékenységet folytató vagy folytatni kívánó szülő a tárgyév május 30. napjáig, 
de legkésőbb a gyermek bölcsődei ellátásának megkezdését megelőző két héttel a 
tagintézmény vezetőjének munkáltatói igazolást nyújt be vagy bemutatja a leendő 
munkáltatójának igazolását arról, hogy a szülő nála alkalmazásban fog állni, megjelölve 
annak kezdő időpontját is. 

 

                                                 
6 Módosította a 22/2022. (IX.16.) önkormányzati rendelet 3.§-a. 



 

12. § 

(1) A bölcsődeigazgató a bölcsődei ellátást megszünteti, ha az igénybe vevő kisgyermek 
folyamatos hiányzása eléri a 30 napot, és ennek indokát a gyermek szülője vagy 
törvényes képviselője nem jelzi a tagintézmény vezetőjének, kapcsolatot nem tart az 
intézménnyel. 

(2)7 Amennyiben az ellátás igénybevételének megszűnése vagy megszüntetésekor 
fennálló díjhátralék összege nem haladja meg a 10 000 Ft-ot, úgy a díjhátralék behajtása 
iránt a fenntartó nem indít eljárást, a fenntartó ezen díjhátralékot elengedi és erről a 
tájékoztatást követő 15 napon belül értesíti az érintett intézmény vezetőjét. 

13. § 

A tagintézmények napi nyitvatartási ideje: 
a) Zengő-Bongó Bölcsőde 6 órától 17 óráig, 
b) Napraforgó Bölcsőde 5.30 órától 16:30 óráig, 
c) Liszt Ferenc kerti Bölcsőde 6 órától 17 óráig, 
d) Hétszínvirág Bölcsőde 6 órától 17 óráig és 
e) Makk Marci Bölcsőde 5.30 órától 16:30 óráig. 

14. §8 

 
(1) A családok átmeneti otthona ellátás igénybevételére irányuló kérelmet írásban az 
Útkeresés Segítő Szolgálat Családok Átmeneti Otthona szakmai egység vezetőjénél kell 
benyújtani. 

(2) Az Útkeresés Segítő Szolgálat intézményvezetője a családok átmeneti otthona ellátás 
igénybevételére irányuló kérelmet a kézhezvétel napján nyilvántartásba veszi. Férőhely 
felszabadulás esetén az elhelyezés során az intézményvezető döntése meghozatalakor a 
felvételi szabályzatban rögzített szempontokat veszi figyelembe. 

(3) Ha az ellátást igénylő, vagy törvényes képviselője az intézményvezető ellátás iránti 
kérelmével kapcsolatos döntését vitatja az eljárásra a 9. § rendelkezéseit kell megfelelően 
alkalmazni. 

15. §9 

 

16. § 

Az Útkeresés Segítő Szolgálat intézményvezetője a családok átmeneti otthonában külön 
eljárás nélkül köteles étkeztetést és szállást biztosítani (krízisszoba), ha az ellátás hiánya 
az igénylő és gyermeke(i) életét, testi épségét súlyosan veszélyezteti. Ilyen esetben az 
ellátás biztosítása legfeljebb a súlyos veszélyhelyzetet kiváltó ok fennállásáig, de 
legfeljebb 3 munkanapig tarthat. 

                                                 
7 Módosította a 18/2023. (III.16.) önkormányzati rendelet 2.§-a 
8 Módosította a 39/2023. (XI.20.) önkormányzati rendelet 2.§-a 
9 Hatályon kívül helyezte a 39/2023. (XI.20.) önkormányzati rendelet 5.§ b) ponrja 



 

17. § 

A családok átmeneti otthonában az intézményi jogviszony megszűnik: 
a) az intézmény jogutód nélküli megszűnésével, 
b) a jogosult(ak) halálával, vagy 
c) a gyermek nagykorúsága elérésével, kivéve a Gyvt. 51. § (1) bekezdése szerinti 
esetet. 

18. § 

(1) Az intézményvezető az intézményi jogviszonyt megszünteti, ha 
a) a szülő felügyeleti jogát jogerősen megszüntették, szüneteltetik vagy 
b) a jogosult a házirendet három alkalommal súlyosan megsérti. 

(2) Az intézményvezető az intézményi jogviszonyt azonnali hatállyal megszünteti, ha 
a) az ellátott az ellátás igénybevétele során ittas állapotban botrányos magatartást 
tanúsít, 
b) az ellátott magatartásával az elhelyezett gyermekeket veszélyezteti, 
c) az ellátott a közegészségügyi-járványügyi szabályokat nem tartja be, 
d) az ellátott a lakótársak között verekedést provokál,vagy abban tevőlegesen részt 
vesz, vagy 
e) a gondozóval szemben támadó, fenyegető fellépést tanúsít. 

(3) Azonnali hatályú megszüntetés esetén a fenntartó határozatáig a gyermek teljes körű 
ellátását az intézmény biztosítja. 

19. § 

Ha az intézményi jogviszony megszüntetésével a szülő, illetve a törvényes képviselő nem 
ért egyet, az eljárásra a 9. § rendelkezéseit kell megfelelően alkalmazni. 

7. A szakosított szociális ellátások igénybevétele, az intézményi jogviszony 
megszűnése, megszüntetése 

20. § 

(1) Azon ellátások esetében, ahol a jogszabály előírja az igénybevétel írásbeli formáját, a 
kérelmet személyesen vagy postai úton kell benyújtani az intézmény vezetőjéhez. 

(2) Ha az ellátást igénylő vagy a törvényes képviselője az intézményvezető ellátás iránti 
kérelmével, vagy az ellátás megszüntetésével kapcsolatos döntését vitatja az eljárásra a 
9. § rendelkezéseit kell megfelelően alkalmazni. 

(3) Az intézményvezető és a jogosult által az ellátás biztosítására kötött megállapodás az 
Szt-ben és a szakmai jogszabályokban meghatározottakon túl tartalmazhatja: 

a) az intézménybe a jogosult által bevihető ingóságok körét, és 
b) az érték- és vagyonmegőrzés szabályait. 

21. § 

Az intézményvezető külön eljárás nélkül köteles étkeztetést és szállást biztosítani, ha az 
ellátás hiánya az igénylő életét, testi épségét súlyosan veszélyezteti. Ilyen esetben az 
ellátás biztosítása legfeljebb a súlyos veszélyhelyzetet kiváltó ok fennállásáig tart. 



 

8. Térítési díjak közös szabálya 

22. § 

(1) Ha a jogosult a személyi térítési díj összegét vitatja, az intézményvezető írásbeli 
tájékoztatásának kézhezvételétől számított 8 napon belül a fenntartóhoz fordulhat. Ilyen 
esetben az eljárásra a 9. § rendelkezéseit kell megfelelően alkalmazni. 

(2)10 Amennyiben az ellátás igénybevételének megszüntetésekor fennálló díjhátralék 
összege nem haladja meg a 10 000 Ft-ot, úgy a díjhátralék behajtása iránt a fenntartó 
nem indít eljárást, a fenntartó ezen díjhátralékot elengedi és erről az értesítést követő 15 
napon belül tájékoztatja az érintett intézmény vezetőjét. 

9. Szociális ellátások térítési díjai 

23. §11 
 
(1) Az étkeztetés alapszolgáltatás intézményi térítési díja az Egyesített Szociális 
Intézmény és Árpád-házi Szent Erzsébet Idősek Otthonai által működtetett szociális 
konyha esetén 
a) jogszabály alapján számított: 1 823 Ft+Áfa/nap, 
b) az önkormányzat által megállapított: 492 Ft+Áfa/nap. 

(2) Az önkormányzat által biztosított étkeztetés kiszállítással alapszolgáltatás intézményi 
térítési díja az alábbi 
a) jogszabály alapján számított: 2 430 Ft+Áfa/nap, melyből az étkeztetés 1 823 
Ft+Áfa/nap, a kiszállítás 607 Ft+Áfa/nap, 
b) az önkormányzat által megállapított: 768 Ft+Áfa/nap, melyből az étkeztetés 492 
Ft+Áfa/nap, a kiszállítás 276 Ft+Áfa/nap. 

(3) Az önkormányzat által biztosított házi segítségnyújtás alapszolgáltatás intézményi 
térítési díja az alábbi 
a) jogszabály alapján számított: 3 820 Ft/óra, 
b) a házi segítségnyújtás alapszolgáltatás önkormányzat által megállapított intézményi 
térítési díja: 1 800 Ft/óra. 

(4) Az étkeztetés alapszolgáltatás és a házi segítségnyújtás alapszolgáltatás együttes 
igénybe vétele esetén, ha a szolgáltatást igénybe vevő személy havi jövedelme nem 
haladja meg a mindenkori öregségi nyugdíjminimum kétszeresét, akkor a személyi térítési 
díja az (1) és (3) bekezdésben meghatározott intézményi térítési díj egyötöd részével 
csökkentett összeg. 

(5) Az önkormányzat által biztosított idősek klubja alapszolgáltatás intézményi térítési díja 
demens személy részére - csak napközbeni tartózkodás igénybe vétele esetén - az alábbi 
a) jogszabály alapján számított: 5 835Ft/nap, 
b) az önkormányzat által megállapított: 450 Ft/nap. 

                                                 
10 Módosította a 22/2022. (IX.16.) önkormányzati rendelet 6.§-a 
11 Módosította a 8//2024. (III.22.) önkormányzati rendelet 1. §-a 



 

(6) Az önkormányzat által biztosított idősek klubja alapszolgáltatás intézményi térítési díja 
nem demens személy részére - csak napközbeni tartózkodás igénybe vétele esetén - az 
alábbi 
a) jogszabály alapján számított: 2 135 Ft/nap, 
b) az önkormányzat által megállapított: 450 Ft/nap. 

(7) Az önkormányzat által biztosított idősek klubja alapszolgáltatás igénybe vétele esetén 
a reggeli intézményi térítési díja az alábbi 
a) jogszabály alapján számított: 90 Ft+Áfa/nap, 
b) az önkormányzat által megállapított: 0 Ft/nap. 

(8) Az önkormányzat által biztosított idősek klubja alapszolgáltatás igénybe vétele esetén 
az ellátott szállításának térítési díja: 500 Ft/nap. 

(9) Az önkormányzat által biztosított jelzőrendszeres házi segítségnyújtás alapszolgáltatás 
intézményi térítési díja szociálisan rászoruló ellátott esetén az alábbi 
a) jogszabály alapján számított: 1 580 Ft/nap, 
b) az önkormányzat által megállapított: 150 Ft/nap. 

(10) Az önkormányzat által biztosított jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 
alapszolgáltatás intézményi térítési díja szociálisan nem rászoruló ellátott esetén az alábbi 
a) jogszabály alapján számított: 1 580 Ft/nap,  
b) az önkormányzat által megállapított: 650 Ft/nap. 
 

24. § 

(1)12 Az önkormányzat által biztosított alapszintű ellátást nyújtó idősek otthona intézményi 
térítési díja (demens és nem demens ellátottak részére) az alábbi 
a) a jogszabály alapján számított (a Dunasor 15. szám alatt): napi 9 410 Ft, 
b) a jogszabály alapján számított (a Barátság útja 27. szám alatt): napi 7 460 Ft,  
c) az önkormányzat által megállapított: napi 6 500 Ft. 
 
(2) A személyi térítési díjat az alábbiak szerint kell megfizetni az intézmény elszámolási 
számlájára: 
a) a 23. § (1) és (2) bekezdés szerinti ellátások igénybevétele esetén tárgyhónapot 
megelőző hónap 28. napjáig, 
b) 23. § (3)-(8) bekezdés szerinti ellátások igénybevétele esetén tárgyhónapot követő 
hónap 10. napjáig. 
c) 24. § (1) bekezdés szerinti ellátás igénybevétele esetén tárgyhónap 25. napjáig. 

25. §13 

Az Szt. 114. § (3) bekezdésében írt feltételek esetén a fenntartó által átruházott 
hatáskörében eljárva a polgármester határozattal dönt az ingyenes ellátás biztosításáról. 
Az ingyenes ellátás igénybevétele iránti kérelmet – az igazolásokkal ellátva – az 
intézményvezetőhöz kell benyújtani, aki azt haladéktalanul, de legkésőbb 3 munkanapon 
belül továbbítja a humán szolgáltatási főosztályhoz. 

  

                                                 
12 Módosította a 14/2024. (VII.19.) önkormányzati rendelet 1.§-a 
13 Módosította a 16/2022. (VI.17.) önkormányzati rendelet 3.§-a 



 

 26. § 

Amennyiben az Szt. 117/D. § (2) bekezdése szerinti megállapodás nem jön létre, az 
intézményvezető tájékoztatása alapján a fenntartó a bíróságtól kéri, hogy a bíróság a 
polgári törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény rokontartásra irányadó szabályai alapján 
a tartásra köteles és képes gyermeket tartási kötelezettsége és képessége mértékével 
arányban állóan a díjkülönbözet megfizetésére kötelezze. 

10. Gyermekjóléti ellátások térítési díjai 

27. §14 

(1)15 A bölcsődében fizetendő gyermekétkeztetés intézményi térítési díja: 552 Ft+ 
Áfa/nap/fő, amelyből: 
a) a reggeli térítési díja: 83 Ft+Áfa/nap/fő, 
b) a tízórai térítési díja: 28 Ft+Áfa/nap/fő, 
c) az ebéd térítési díja: 358 Ft+Áfa/nap/fő, 
d) az uzsonna térítési díja: 83 Ft+Áfa/nap/fő. 

(2)16 A bölcsődében a gondozásért fizetendő intézményi térítési díj az alábbi 
a) jogszabály alapján számított: 1 095 Ft/ellátási nap/fő,  
b) az önkormányzat által megállapított: 250 Ft/ellátási nap/fő. 

(3) Augusztus hónapban – a nyári ügyeletet biztosító bölcsődei tagintézmény kivételével – 
a bölcsődébe beíratott gyermekek közül csak az ellátást ténylegesen igénybe vevő 
gyermekek után kell gondozási intézményi térítési díjat fizetni. Július hónapban a nyári 
ügyeletet biztosító bölcsődei tagintézménybe beíratott gyermekek közül csak az ellátást 
más tagintézményben ténylegesen igénybe vevő gyermekek után kell gondozási 
intézményi térítési díjat fizetni. 

(4) A bölcsődei tagintézményekben az alapellátáson túl nyújtott szolgáltatások térítési díjai: 
a) Napraforgó Bölcsőde baba-mama klub: 500 Ft/fő/alkalom, 
b) Napraforgó Bölcsőde babatorna: 500 Ft/fő/alkalom, 
c) Liszt Ferenc kerti Bölcsőde játszócsoport: 500 Ft /fő/alkalom, 
d) Makk Marci Bölcsőde játszócsoport: 400 Ft/fő/alkalom, 
e) Makk Marci Bölcsőde időszakos gyermekfelügyelet: 250 Ft/fő/óra, 
f) Zengő-Bongó Bölcsőde sószoba: 200 Ft/fő/alkalom, 
g) Hétszínvirág Bölcsőde „Jár a baba, jár” című zenés szolgáltatása: 500 Ft/fő/alkalom. 

(5)17 A Családok Átmeneti Otthonában az intézményi térítési díj az alábbi: 
a) jogszabály alapján számított: napi 930 Ft/fő, havi: 27 900 Ft/fő, 
b) az önkormányzat által megállapított térítési díj: 
ba) 1 – 30 000 Ft havi jövedelemig felnőtt napi 300 Ft, havi: 9 000 Ft, gyermek napi 80 
Ft, havi 2 400 Ft, 
bb) 30 001 – 57 000 Ft havi jövedelemig felnőtt napi 500 Ft, havi: 15 000 Ft, gyermek 
napi 80 Ft, havi 2 400 Ft, 

                                                 
14 Módosította a 16/2022. (VI.17.) önkormányzati rendelet 4.§-a. 
15 Módosította a 18/2023. (III.16.) önkormányzati rendelet 5.§ (1) bekezdése 
16 Módosította a 8/2024. (III.22.) önkormányzati rendelet 3.§-a 
17 Módosította a 18/2023. (III.16.) önkormányzati rendelet 5.§ (2) bekezdése 



 

bc) 57 001- 85 000 Ft havi jövedelemig felnőtt napi 700 Ft, havi: 21 000 Ft, gyermek 
napi 100 Ft, havi 3 000 Ft,  
bd)18 85 001 Ft havi jövedelemtől felnőtt napi 750 Ft, havi: 22 500 Ft; gyermek napi 200 
Ft, havi 6 000 Ft. 

 
(6)19 A Családok Átmeneti Otthona külső férőhelyeinek önkormányzat által megállapított 
intézményi térítési díja: napi 500 Ft/fő, havi 15.000 Ft/fő. 

28. § 

A Családok Átmeneti Otthonában az intézményvezető e rendelet 28. § (5) bekezdés b) 
pontjában meghatározott jövedelemhatárok alapján sorolja be a családokat az otthonban 
fizetendő intézményi térítési díj kategóriába. Amennyiben a család az ellátás 
igénybevételekor előtakarékosságot vállal és e kötelezettségét nem teljesíti, az 
intézményvezető a Gyvt. 150. § (3) bekezdés d) pontjában foglaltakra figyelemmel állapítja 
meg a felnőtt személyi térítési díjat azzal, hogy az nem haladhatja meg a 27. § (5) 
bekezdésében meghatározott összeget. 

29. §20 
(1) A bölcsődei ellátás igénybevétele esetén a személyi térítési díjat havonként a tárgy 
hónap 15. napjáig kell befizetni az intézmény elszámolási számlájára. 

(2) A Családok Átmeneti Otthonában igénybe vett ellátás esetén a személyi térítési díjat 
havonként utólag a hónap 15. napjáig kell befizetni az intézmény elszámolási számlájára. 

30. § 

Az önkormányzat által biztosított személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti ellátások 
személyi térítési díjainak – egyedi kérelemre történő – csökkentésére, illetve elengedésére 
nincs lehetőség. 

11. Záró rendelkezések 

31. § 

Ez a rendelet 2021. június 1-jén lép hatályba. 

32. § 

Hatályát veszti az önkormányzat fenntartásában működő szociális és gyermekjóléti 
intézményekről szóló 22/2010. (VI. 25.) önkormányzati rendelet. 

 
Pintér Tamás s.k.     Dr. Molnár Attila s.k. 
polgármester               jegyző 

 

1. Záradék:  
A rendelet egységes szerkezetbe foglalva a módosításáról rendelkező 23/2021. (VI.28.) 
önkormányzati rendelettel. 

                                                 
18 Módosította a 14/2024. (VII.19.) önkormányzati rendelet 2.§-a 
19 Kiegészítette a 39/2023. (XI.20.) önkormányzati rendelet 4.§-a (Hatályos: 2024. január 1-től) 
20 Módosította a 22/2022. (IX.16.) önkormányzati rendelet 10.§-a 



 

 
 
                                                                                              Dr. Molnár Attila s.k.                
                                                                  jegyző 
 
2. Záradék:  
A rendelet egységes szerkezetbe foglalva a módosításáról rendelkező 16/2022. (VI.17.) 
önkormányzati rendelettel. 
 
                                                                                              Dr. Molnár Attila s.k.                
                                                                  jegyző    
3. Záradék:  
A rendelet egységes szerkezetbe foglalva a módosításáról rendelkező 22/2022. (IX.16.) 
önkormányzati rendelettel. 
 
                                                                                              Dr. Molnár Attila s.k.               
                                                                  jegyző   
4. Záradék:  
A rendelet egységes szerkezetbe foglalva a módosításáról rendelkező 18/2023. (III.16.) 
önkormányzati rendelettel. 
 
                                                                                              Dr. Molnár Attila s.k.              
                                                                  jegyző    
5. Záradék:  
A rendelet egységes szerkezetbe foglalva a módosításáról rendelkező 39/2023. (XI.20.) 
önkormányzati rendelettel. 
 
                                                                                              Dr. Molnár Attila s.k.                
                                                                  jegyző    
6. Záradék:  
A rendelet egységes szerkezetbe foglalva a módosításáról rendelkező 41/2023. (XI.29.) 
önkormányzati rendelettel. 
 
                                                                                              Dr. Molnár Attila s.k.               
                                                                  jegyző    
7. Záradék:  
A rendelet egységes szerkezetbe foglalva a módosításáról rendelkező 8/2024. (III.22.) 
önkormányzati rendelettel. 
 
                                                                                              Dr. Molnár Attila s.k.              
                                                                  jegyző    
8. Záradék:  
A rendelet egységes szerkezetbe foglalva a módosításáról rendelkező 14/2024. (VII.19.) 
önkormányzati rendelettel. 
 
                                                                                              Dr. Molnár Attila  s.k.                
                                                                  jegyző    
 
 
 


